
Beispielrechnungen zur Gebührenermäßigung 

Musikalische Früherziehung:                                                  Monatsgebühr 27,50 EUR 

Sozialermäßigung* abzüglich 50%                                    => Monatsgebühr 13,75 EUR 

Nutzung des kompletten BuT-Pakets (bis zu 15,00 EUR) =>       Sie zahlen: 0,00 EUR 

 

Partnerunterricht 30 min (2 Teilnehmer):                               Monatsgebühr 34,70 EUR 

Sozialermäßigung* abzüglich 50%                                    => Monatsgebühr 17,35 EUR 

Nutzung des kompletten BuT-Pakets (bis zu 15,00 EUR) =>       Sie zahlen: 2,35 EUR 

Leihinstrument                                                                          kostenlos! 

 

Partnerunterricht 45 min (2 Teilnehmer):                               Monatsgebühr 52,50 EUR 

Sozialermäßigung* abzüglich 50%                                   => Monatsgebühr 26,25 EUR 

Nutzung des kompletten BuT-Pakets (bis zu 15,00 EUR) =>      Sie zahlen: 11,25 EUR 

Leihinstrument                                                                          kostenlos! 

* für Anspruchsberechtigte auf Leistungen nach SGB II, SGB XII oder AsylbLG (nach Vorlage der Bescheide) 

 


